
COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
VERBALE FASE DI CONTROLLO DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

INDAGINE DI MERCATO PRELIMINARE A PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 216, COMMA 9 DEL 
D.LGS. 50/2016  

 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E RECUPERO DI ELEMENTI ORNAMENTALI DEL PAESAGGIO 

URBANO 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì  VENTITRE’ del mese di GENNAIO, alle ore 10:00, nell'Ufficio dell’Area 
Tecnica, il RUP della procedura di gara in oggetto, ha svolto il controllo della documentazione 
amministrativa. 

IL RUP  
PREMESSO CHE: 

 in esecuzione della Determina del Responsabile della P.O. N. 4 - Area Tecnica e Urbanistica n. 188 del 
14/11/2016, è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, previa indagine di mercato, avente scopo esplorativo ed al fine di individuare almeno cinque 
operatori, ai fini del successivo avvio di procedura negoziata, per l’affidamento dell’accordo quadro dei 
lavori di Riqualificazione urbana e recupero di elementi ornamentali del paesaggio urbano, e 
approvati altresì gli atti di gara, avviso, lettera di invito e disciplinare; 

 nell’avviso di indagine di mercato veniva indicato, come termine perentorio per presentare la propria 
candidatura, per la successiva procedura negoziata, quello del 11/01/2017, ore 13:00; 

 l’avviso è stato pubblicato sul sito informatico dell’Ente – all’indirizzo www.comune.siculiana.ag..it  –, 
dal 27/12/2016 al 11/01/2017; 

DATO ATTO CHE 
- sono pervenute, nel termine perentorio del 11/01/2017, ore 13:00 previsto nell’avviso di indagine di 

mercato, n.  48 richieste di invito per come risulta dal verbale di ricezione plichi del 12/01/2017, del 
responsabile dell’Ufficio di protocollo, tutte entro il termine di cui al sopracitato avviso, numerati 
progressivamente secondo l’ordine di arrivo del protocollo dal N. 01 al N. 48 ( All. “A”); 

 
Il RUP dà atto altresì, che l’elenco di cui all’allegato “A” non viene reso pubblico fino alla scadenza del 
termine di presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera di invito. 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
Il sottoscritto RUP in data odierna, procede all’esame della documentazione amministrativa, delle 
candidature pervenute di cui all’allegato “A”. 
ESAMINATE le domande di partecipazione vengono ammesse alla successiva procedura negoziata tutte le 
imprese che ne hanno fatto richiesta  
CONSIDERATO che il numero degli operatori economici ammessi alla presente indagine di mercato è 
superiore a cinque, per come previsto nell’avviso di indagine di mercato, si procederà al sorteggio per 
l’individuazione di almeno 5 operatori da invitare alla successiva procedura negoziata. 
INOLTRE, il sottoscritto RUP ritiene che, dato il cospicuo numero di offerte ricevute saranno sorteggiati n. 
15 operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. 
 
PERTANTO, sospende le operazioni, rinviandole al 30/01/2017 ore 09:30 per l’effettuazione del sorteggio 
in seduta pubblica, disponendo di darne comunicazione agli operatori economici, mediante pubblicazione 
di avviso sul sito dell’Ente. 
Siculiana li, 24/01/2017 

IL RUP 
F\TO Geom. P. Gagliano  

firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 dlgs.39/1993 
 
 

http://www.comune.siculiana.ag..it/


 

 
ELENCO OPERATORI ECONOMICI – ALL. A 

 

N. DENOMINAZIONE SEDE PROT. N. DEL 

1 OMISSISS OMISSIS n. 14978 del 30/12/2016 

2 OMISSISS OMISSIS n. 80 del 2/1/2017 

3 OMISSISS OMISSIS n. 107 del 3/1/2017 

4 OMISSISS OMISSIS n. 112 del 3/1/2017 

5 OMISSISS OMISSIS n. 156 del 4/1/2017 

6 OMISSISS OMISSIS n. 177 del 5/1/2017 

7 OMISSISS OMISSIS n. 182 del 5/1/2017 

8 OMISSISS OMISSIS N. 183 del 5/1/2017 

9 OMISSISS OMISSIS n. 190 del 5/1/2017 

10 OMISSISS OMISSIS n. 205 del 5/1/2017 

11 OMISSISS OMISSIS n. 206 del 5/1/2017 

12 OMISSISS OMISSIS n. 207 del 5/1/2017 

13 OMISSISS OMISSIS n. 208 del 5/1/2017 

14 OMISSISS OMISSIS n. 209 del 5/1/2017 

15 OMISSISS OMISSIS n. 210 del 5/1/2017 

16 OMISSISS OMISSIS n. 211 del 5/1/2017 

17 OMISSISS OMISSIS n. 243 del 9/1/2017 

18 OMISSISS OMISSIS n. 245 del 9/1/2017 

19 OMISSISS OMISSIS n. 246 del 9/1/2017 

20 OMISSISS OMISSIS n. 267 del 9/1/2017 

21 OMISSISS OMISSIS n. 269 del 9/1/2017 

22 OMISSISS OMISSIS n. 270 del 9/1/2017 

23 OMISSISS OMISSIS n. 298 del 10/1/2017 

24 OMISSISS OMISSIS n. 300 del 10/12017 

25 OMISSISS OMISSIS n. 299 de 10/1/2017 

26 OMISSISS OMISSIS n. 305 del 10/1/2017 

27 OMISSISS OMISSIS n. 310 del 10/1/2017 

28 OMISSISS OMISSIS n. 319 del 10/1/2017 

29 OMISSISS OMISSIS n. 320 del 10/1/2017 

30 OMISSISS OMISSIS n. 321 del 10/1/2017 

31 OMISSISS OMISSIS n. 347 del 10/1/2017 

32 OMISSISS OMISSIS n. 348 del 10/1/2017 

33 OMISSISS OMISSIS n. 349 del 10/1/2017 

34 OMISSISS OMISSIS n. 350 del 10/1/2017 

35 OMISSISS OMISSIS n. 351 del 10/1/2017 

36 OMISSISS OMISSIS n. 352 del 10/1/2017 

37 OMISSISS OMISSIS n. 353 del 10/1/2017 

38 OMISSISS OMISSIS n. 354 del 10/1/2017 

39 OMISSISS OMISSIS n. 355 del 10/1/2017 

40 OMISSISS OMISSIS n. 356 del 10/01/2017 

41 OMISSISS OMISSIS n. 357 del 10/1/2017 

42 OMISSISS OMISSIS n. 358 del 10/1/2017 

43 OMISSISS OMISSIS n. 378 del 11/1/2017 

44 OMISSISS OMISSIS n. 379 del 11/1/2017 

45 OMISSISS OMISSIS n. 380 del 11/1/2017 

46 OMISSISS OMISSIS n. 381 del 11/1/2017 

47 OMISSISS OMISSIS n. 382 del 11/1/2017 

48 OMISSISS OMISSIS n. 383 del 11/1/2017 



 

 


